
令和２年１０月２７日 

保護者 各位 

加賀市立金明小学校 

校長  三部 健春 

 

「熊出没による児童の登下校及び休日の見守り」のお願い 

 

錦秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃より、本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて昨日 10月 26日(月)午後 7時 00分ごろ、加賀市小塩町地内の橋立小中学校付近で熊 1頭が

目撃されました。金明小学校校区の隣で熊が出没しているため、本日 10月 27日(火)朝の児童の登

校については、急なお願いとなってしまいましたが、保護者の送迎または見守りでの登校といたし

ました。また、本日の下校については、教師引率による全校集団下校を 14 時 10 分から予定を変

更して行います。明日以降の登下校につきましては、現在のところ、お知らせしてあります時刻で

通常の登下校で教育活動を行ってまいりたいと思います。全校児童に対して、学校では登下校や放

課後、休日の外遊びについては、熊に十分気を付けるよう指導を徹底してまいります。 

つきましては、明日 10 月 28 日(水)より 11 月 1 日(日)まで、児童の登下校や放課後や休日の外

遊びについては、保護者の皆様をはじめ、育友会、見守り隊の皆様の見守りを重ねてお願いいた

します。児童の安全確保のため、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

   

 


